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                                                REPUBLIKA E SHQIPËRISË         
                                                     BASHKIA POGRADEC

             DËGJESË PUBLIKE PËR PROJEKT BUXHETIN E VITIT 2020 

	      Pogradec më , 22.10.2019

Bashkia Pogradec, Kryetari i saj z. Ilir Xhakolli ka nisur konsultimin me publikun në lidhje me përgatitjen e projekt-buxhetit për vitin 2020. Në këto takime kryetari është shoqëruar nga kabineti i tij dhe drejtorë të drejtorive vartëse. Takimet kanë si synim mbledhjen e kërkesave të banorëve dhe investimeve apo ndërhyrjeve emergjente që kërkohen nga ana e tyre. Në këto takime kanë marrë pjesë kryetarët e fshatrave respektive, banorë, biznese dhe grupe të ndryshme interesi. Në dt 22.10.2019 u zhvillua konsultimi publik me përfaqësues të komunitetit të lagjeve numër 3 dhe 4.

Kërkesat e paraqitura:
-Investim në lagjen Gurore në rrjetin rrugor, ndriçim publik etj.
-Përmirësim të pastrimit të  lagjeve
-Investim në rrugën Gani Omçani dhe blloqet e pallateve në këtë rrugë.
-Kërkesë për hapjen e programit për kreditë e buta ose me përqindje të ulët.
-Investim në rrjeti rrugor në lagjen Kala dhe ndriçimit publik.
-Vendosja e banjave publike në qytet.
-Investim në rrugën e shkollës Kozma Basho
-Investim në rrugën Abdzl Frashëri
-Investim në godinën e shkollës Gjok Shqiptari dhe terrenet sportive të saj.
-Përcaktim të vendeve përkatëse për parkimin e automjeteve në lagjen numër 3
-Sistemim të kanaleve të ujrave të zeza.
-Kënde lodrash, hapsira çlodhëse dhe lulishte.
-Zgjidhje e problemit të qenve të rrugës.
-Kontroll të ndërtimeve pa kriter.

PJESEMARRES
Kryetari i Bashkisë        z. Ilir Xhakolli
zv/Kryetari i Bashkisë   z. Bledi Çomo
zv/Kryetari i Bashkisë   z. Paskalino Ziko
Sekretarja e Përgjithshme znj. Klajda Gusho
Drejtore Kabinetit           znj. Alma Pano
Këshilltari për Mediat dhe Publikun  Artin Halili
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